
 
 

ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ЕНАКИЕВО 
 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 
 
_ 20.03.2018 г.              Енакиево        № 155 

 

 
 
 
 
 
 
 
О введении временной  
государственной администрации 
 
 

Во исполнение Распоряжения Президиума Совета Министров Донецкой Народной 
Республики от 21.12.2017 г. № 67 «О введении временной государственной администрации», 
руководствуясь Постановлением Совета Министров Донецкой Народной Республики               
от 26.09.2014 года № 35-8 «О порядке введения временных государственных администраций 
на предприятиях, учреждениях и иных объектах» (с изменениями), абзацем 1 пункта 2.4., 
пунктами 3.1.2., 4.1. Положения об администрации города Енакиево, утвержденного 
распоряжением главы администрации города Енакиево от 23.01.2015 № 10, с целью защиты 
законных прав и интересов работников ОБЩЕСТВА С ОГРАНИЧЕННОЙ 
ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ЗАВОД МОЛОЧНЫХ ПРОДУКТОВ», сохранения его активов, 
обеспечения продовольственной безопасности и недопущения остановки предприятия 
 
Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь: 
 

1. Ввести временную государственную администрацию в ОБЩЕСТВЕ                             
С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ЗАВОД МОЛОЧНЫХ ПРОДУКТОВ», 
расположенном по адресу: город Енакиево, проспект Берегового, дом 10. 

 
2. Функции временной государственной администрации поручить исполнять 

управляющей компании – ОБЩЕСТВУ С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 
«ЕНАКИЕВСКИЙ  ПРОИЗВОДИТЕЛЬ», идентификационный код юридического лица 
50026738, юридический адрес – ДНР 86430, город Енакиево, улица Партизанская, дом 50, 
действующего на основании свидетельства о государственной регистрации юридического 
лица серии АА03 № 051004, номер регистрационной записи 01 13 01 000524. 

 
3. С момента введения временной государственной администрации в лице 

управляющей компании – ОБЩЕСТВА С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 
«ЕНАКИЕВСКИЙ ПРОИЗВОДИТЕЛЬ», к нему переходят полномочия органов управления 
ОБЩЕСТВА С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬ «ЗАВОД МОЛОЧНЫХ 
ПРОДУКТОВ». 

 
4. ОБЩЕСТВУ С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ЕНАКИЕВСКИЙ 

ПРОИЗВОДИТЕЛЬ» обеспечить: 
 

4.1. Проведение инвентаризации целостного имущественного комплекса ОБЩЕСТВА  
С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ЗАВОД МОЛОЧНЫХ ПРОДУКТОВ». 



2 
4.2. Сохранность и целевое использование имущества. 
 
5. Распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 
6. Начальнику юридического отдела администрации города Енакиево           

обеспечить публикацию настоящего распоряжения на официальном веб-сайте 
администрации города Енакиево. 

 
7. Контроль выполнения настоящего распоряжения возложить на заместителя главы 

администрации города Енакиево 
 
 
 
И.о. главы администрации 
города  Енакиево                  


